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Ne baze te nenit 12, 14 lidhur me nenin 17 (f), ne zbatim te pikes 3 dhe 5
Vendimit te Qeverise Nr. 06/18 te dates 08.06.2011, te Shkreses se Komitetit te
Ministrave per Nderrnarrjet Publike, te dates 04.02.2014 me te cilen Refuzohet Kerkesa e
Komunes se Kacanikut per Licencimin e NKP"Lypeteni", Kuvendi i Komunes Kacanik
ne mbledhjen e vet te mbajtur me date 28.02.2014, mori kete:

VEND 1M
PER ZGJIDHJEN PERFUNDIMTARE TE STATUSIT

TE NKP "L YPOTENI"

I.
Me kete Vendim shfuqizohet Vendimi i Kuvendi te Komunes Kacanik 01Nr.

1461109 idates 27.02.2009 -Per Shkeputjen e NJO "Lypoteni" nga KRU "Bifurkacioni.

II.
Implementohet Rekomandimi i Komitetit te Ministrave per Nderrnarrjet Publike

dhe Vendimi i Qeverise per kthimin e Ndermarrjes Komunale per Ujesjelles dhe
Kanalizim" Lypeteni" nen menagjimin e KRU "Bifurkacioni" me seli ne Ferizaj.

III.
Ky Vendim hyn ne fuqi diten e aprovimit nga Kuvendi i Komunes,

IV.
Per zbatimin e ketij Vendimi do te pekujdeset: Drejtoria per Sherbime Publike

dhe Emergjence.

V.
Me kete Vendim njoftohen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e Sherbimeve Pub like

dhe Emergjences - permes kesaj drejtorie njoftohen organet tjera relevante, Drejtoria per
Ekonomi dhe Financa, dhe Arkiva.



Arsyetim

Kryetari i Kornunes Kacanik, iu ka drejtuar Kuvendit te Komunes Kacanik, prej
dates 20.02.2014 me Propozim Vendim per shfuqizimin e Vendimit te Kuvendit te
Kornunes 01Nr. 1461/09 per shkeputjen e NJO "Lypeteni" nga KRU "Bifurkacioni" ne
Ferizaj.

Edhe pse vleresimet e DSHPE jane se NKP"Lypeteni nga shkeputja - nga viti
2009 nga KRU" Bifurkacioni" i Ferizajit ka funksionuar shume mire si e pavarur,
mirepo per shkak te statusit ligjor te pazgjidhur te kesaj ndermarrje, kane munguar
investimet nga donatoret nderkombetare dhe nga Qeveria e Republikes se Kosoves.
Duke u nisur nga keto arsyetime, faktin se pjesa me e madhe e territorrit te komunes nuk
eshte i perfshire ne ujesjelles, sistemi ekzistues i ujesjellesit eshte me gypa te azbest
betonit, me cka paraqet rrezik per shendetin publik, ne pamundesi te licencimit te
sherbimeve te ujit nga organet kompetente si ndermarrje komunale, Vendimit te
Qeverise Nr. 06118 te dates 08.06.2011, te Shkreses se Komitetit te Ministrave per
Ndermarrjet Publike, te dates 04.02.2014 me te cilen Refuzohet Kerkesa e komunes se
Kacanikut per Licencimin e NKP"Lypeteni", Kuvendi i Komunes Kacanik, ne
mbledhjen e vet te mbajtur me date 28.02.2014, i mori parasysh te gjitha keto
aryetime dhe vendosi qe Ndermarrjen Komunale Komunale per Ujesjelles dhe
Kanalizim "Lypeteni", ta kthej ne menagjim te KRU" Bifurkacioni" me seli ne Ferizaj.


